
Sdružení SPEL a CROSS Zlín - Inteligentní parkování kamionů 

Inteligentní parkování kamionů - 
URSA CZ-WG 2.1 

97ZA-000739 

ZBV č.2 
(Posun trasové ZPI)  



Příloha č. 2 

Přehled dokladů 

Číslo ZBV: 02 

Evidenční číslo a název Stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ-

WG2.1 

Číslo a název stavebního objektu / 

provozního souboru (SO/PS): 

PS 401 - Část A - Klimkovice P PS 402 - Část B - Klimkovice L PS 403 - Část C - 

Antošovice P 

Číslo a název podobjektu / 

rozpočtu: 
Projekt není rozdělen na podobjekty 

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: 

401/02, 402/02, 403/02 

 

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

ANO NE - Uloženo 
 

Počet listů/od listu č. 
 

Krycí list ZBV 1/2 
 

Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/3 
 

Změnový list (Skupina 3) 4/4 
 

Zápis o projednání 1/8 
 

Rozpis ocenění změn položek (Skupina 3) 3/9 
 

Přehled zařazení změn do Skupin 1/12 
 

Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny 2/13 
 

Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, 

popis, dokladování a ocenění změn, zdůvodnění 

jednotkových cen nových položek: 

29/15 

 

Poznámka: 
Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČ: 65993390  

 
Spel, a.s. 

Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V 

IČ: . 473057 

 

Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.2 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.3 -372 370,00 139 816,00 -232 554,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.4 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.5 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.6 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

Suma ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem 

02 -372 370,00 139 816,00 -232 554,00 
 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro 

jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek. 

Podpisy vyjadřující souhlas s přeskupením: 

Správce stavby/ pověřená osoba objednatele: jméno XXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění): jméno xXXXXXXXXXXXXX, ředitel 

Úseku telematiky 16000 datum 26.7.2023     podpis:        XXXXXXXXXXX 

ZBV - krycí list

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

02.1 0,00 0,00 0,00 

Rekapitulace ZBV č. 02 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6 

Údaje v Kč bez DPH: 

Příloha č. 3 

Krycí list ZBV 

Evidenční číslo a název Stavby: 

97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 Číslo a název 

stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

PS 401 - Část A - Klimkovice P 

PS 402 - Část B - Klimkovice L 

PS 403 - Část C - Antošovice P 

Číslo SO/PS / / číslo 

Změny SO/PS: 

401/02, 402/02, 403/02 

Číslo ZBV: 

02 

Zhotovitel: 

Datum  23.7.2023       XXXXXXXXXXXX 



 

Průvodní list zařazení změny do skupiny  

pro ZBV číslo: 02 

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - 16000 Úsek telematiky, 16100 Silniční databanka Název stavby: 97ZA-

000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 401/02, 

402/02, 403/02 

Název SO/PS: 

PS 401 - Část A - Klimkovice P 

PS 402 - Část B - Klimkovice L 

PS 403 - Část C - Antošovice P 

Číslo podobjektu/rozpočtu: vzhledem k rozsahu není stavba rozdělena na podobjekty Název 

podobjektu/rozpočtu: vzhledem k rozsahu není stavba rozdělena na podobjekty 

Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 14 933 513,- Kč 

Celková cena SO/PS 401 dle Smlouvy: 3 118 807,- Kč (bez DPH) 

Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -165 235,- Kč, 5,30 % z ceny SO/PS dle Smlouvy Orientační 

cena navrhovaných Změn kladných: 41 268,- Kč, 1,32 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

 

 

 

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 

možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků: Změna spočívá v úpravě 

umístění segmentové ZPI-P, což je značení s uvedením vzdálenosti odpočívek a volných míst na těchto odpočívkách. 

V PDPS byly tyto ZPI-P umístěny u dálničního tělesa a součástí jejich instalace bylo též doplnění svodidel. Úprava 

umístění je způsobena požadavkem PPK - ODP, vydání 07/2020, kde je předepsané umístění na hlavní trase dálnice 

mezi značkou vzdálenou 2000m a značkou vzdálenou 500m před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. Pro 

splnění tohoto požadavku PPK - ODP tak bylo třeba navržené segmentové ZPIP posunout podél trasy dálnice, čímž 

došlo k úpravě množství položek spojených s kabelovým vedením k ZPI-P a odpočty svodidel díky instalaci ZPI-P za 

stávající svodidla. Vzhledem k tomu, že soutěž na předmětnou veřejnou zakázku probíhala v prvním čtvrtletí roku 2019, 

nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí zavedení těchto předpisů vydaných 07/2020 v období přípravy zadání 

předvídat. 

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: (NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE 

PODTRHNĚTE 

 
 
ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 – Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro zařazení do této 
Skupiny. 
Stavební řešení bylo provedeno na základě požadavku vyplývající z aktualizované metodiky technologického vybavení 
odpočívek PPK – ODP, vydání 07/2020. K úpravě metodiky došlo až po uzavření předmětné smlouvy. 
 
ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR) 

 
Jméno, funkce: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX  datum: 25.7.2023: 
 
SCHVALOVATEL – ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU: 

 
Jméno: XXXXXXXXXXXXXXXXX Podpis:   XXXXXXXXXXXX  datum: 26.7.2023 
  

Příloha č. 4 

Údaje jsou ke dni vzniku 

Celková cena SO/PS 402 dle Smlouvy: Orientač. 

cena navrhovaných Změn záporných: Orientační 

cena navrhovaných Změn kladných: 

4 004 138,- Kč (bez DPH) 

-207 135,- Kč, 5,17 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 62 

862,- Kč 1,57 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

Celková cena SO/PS 403 dle Smlouvy: Orientač. 

cena navrhovaných Změn záporných: Orientační 

cena navrhovaných Změn kladných: 

975 346,- Kč (bez DPH) 

0,- Kč, 
35 686,- Kč, 

0 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
1,81 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

Aktuální orientační smluvní částka: 14 700 959,- Kč, 98,44 % z Přijaté smluvní částky 

ANO /—NE 



  

Podrobný technický popis Změny: 
Změna umístění trasové ZPI-P 

Zdůvodnění Změny: 
Stavební řešení bylo upraveno na základě požadavku vyplývající z metodiky návrhu technologického vybavení odpočívek PPK - 
ODP, vydání 07/2020. 
Na základě požadavku PPK-ODP musí být značení ZPI na hlavní trase dálnice umístěné mezi značkou vzdálenou 2000m a 
značkou vzdálenou 500m před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. _______________________________________  

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní (čísla a kódy položek, % změny oproti ZDS: 

Položky plusové: [A] 

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 
50 Sdělovací kabel TCEPKPFLE 3XN0,8 + 30 M + 2 190,- 

53 Napájecí kabel 3x4, venkovní provedení + 30 M + 2 250,- 

57 Zemnící páska 30x4 FeZn + 30 M + 2 250,- 

80 Výkop ve volním terénu, nepažený, Š50xHL70 cm + 30 M + 15 930,- 

81 Vytvoření pískového lože, výšky 10 CM + 3 M3 + 2 814,- 

82 Zásyp výkopu zeminou + 30 M + 6 750,- 

84 Výstražná folie červená + 30 M + 360,- 

85 Hutnění výkopu + 30 M + 1 080,- 

86 Odvezení a uložení přebytečné zeminy na skládku + 3 M3 + 6 759,- 

87 Obnovení původní povrchu (osetí travním semenem) + 15 M2 + 885,- 

Položky minusové: [B] 
  

Číslo položky 
46 
47 
Nové položky: 

Název položky 
Prověření typu stávajících svodidel v místě instalace ZPI-P Doplnění 
stávajících svodidel dle požadavků ŘSD, PPK a TP 114 
[C] 

Rozdíl [MJ] -
1 KS 
- 75 M 

Rozdíl [Kč] 
-8 110,- 

- 157 125,- 

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 
 

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS: 

-123 967,- Kč bez DPH 

Cenové ovlivnění sousedních SO/PS: 

NENÍ 

 

Hlavní inženýr projektu RSD (realizační dokumentace  Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jméno, podpis) 

Stavby): (obchodní firma, datum podpisu, jméno, podpis¨  Spel, a,s, 

Spel, a.s. XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 26.7.2023 XXXXXXXXXX  XXXXXX  25.7.2023 

 
Stanovisko autorského dozoru: (souhlasím / nesouhlasím, obchodní firma, jméno, datum podpisu a podpis) 

RH Elektroprojekt   XXXXXXXXX  XXXXXXXXXX      25.7.2023 

 
Stanovisko Správce stavby /pověřená osoba objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, obchodní firma, jméno, datum podpisu a podpis) 

XXXXXXXXX, vedoucí odboru 16100, ŘSD ČR XXXXXXXXXXX     25.7.2023 
 
*) Kategorie změn: 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla  

PASPORT ZMĚNY PDPS OPROTI RDS 
Počet příloh: 

BEZ 

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) 

97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA 
CZ-WG 2.1 

Stavební objekt / provozní soubor (SO/PS): 
(číslo a název SO/PS) 

PS 401 - KLIMKOVOCE - P 

Název Změny: 

Posun trasové ZPI-P, km 343, 500 
Kategorie změny 
*> 

c 

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě) Změna projednána na technické radě dne / zápis č.j. 

Zadavatel stavby - ŘSD, ČR 03.02.2022, ČR ŘSD ČR 
  



PASPORT ZMĚNY PDPS OPROTI RDS 

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) 

97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA 
CZ - WG 2.1 

Stavební objekt / provozní soubor (SO/PS): 
(číslo a název SO/PS) 

PS 402 - KLIMKOVICE - L 
Název Změny: Posun trasové ZPI Kategorie změny 

B 

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě) Změna projednána na technické radě dne / zápis č.j. 

Zhotovitel stavby - Spel, a.s. 03.02.2022, ČR ŘSD ČR 
 

  
Podrobný technický popis Změny: 
Změna umístění trasové ZPI-P 

 

 

RH Elektroprojekt XXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXX       25.7.2023 

Stanovisko Správce stavby/ pověřená osoba objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, datum podpisu a podpis) 

   
XXXXXXXXXXXX       25.7.2023 

*) Kategorie změn: 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS  

Zdůvodnění Změny: 

Stavební řešení bylo upraveno na základě požadavku vyplývající z metodiky návrhu technologického vybavení odpočívek 
PPK - ODP, vydání 07/2020. 
Na základě požadavku PPK-ODP musí být značení ZPI na hlavní trase dálnice umístěné mezi značkou vzdálenou 2000 m  
a značkou vzdálenou 500m před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. 

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní (čísla a kódy položek, % změny oproti ZDS:  

Položky plusové: [A] 

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

67 Ohebná dvouplášťová korugovaná chránička 63/52 mm, 
450 N/20 cm, včetně zatahovacího drátu, spojovacího materiálu, těsnicích 
kroužků, uzavíracích zátek, distančních rozpěrek, červená +30 2 940,00 Kč 

88 Polykarbonátová kabelová komora s vnitřními rozměry 250x250mm, vysoká 
chemická stálost, vícestupňová recyklovatelnost, nezrezavění - litinový 
poklop pro třídu zatížení B125 (12,5t), rám hlavy, ocelový rám, 1x rámový 
element 350mm, spodní deska +1 9 912,00 Kč 

Položky minusové: [B] 

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

42 Prověření typu stávajících svodidel v místě instalace ZPI-P - 1 -8 110,00 Kč 

43 Doplnění stávajících svodidel dle požadavků ŘSD, PPK a TP 114 -95 -199 025,00 Kč 

Nové položky: [C] 

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 
0 Řízený protlak pod komunikací, protlačování trubky do pr. 150mm, 

do zeminy max. tř. 3 
+30 50 010,00 Kč 

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS:  

-144 273, - Kč 

Cenové ovlivnění sousedních SO/PS:  

NENÍ 

XXXXXXXX, vedoucí odboru 16100, ŘSD ČR 

Hlavní inženýr projektu RDS (realizační dokumentace  Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jméno, podpis) 

stavby): (obchodní firma, datum podpisu, jméno, podpis)  Spel, a.s. 
 

Spel, a.s., xxxxxxxxxx    XXXXXXXXXX   25.7.2023 XXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXX    25.7.2023 

 
Stanovisko autorského dozoru: (souhlasím / nesouhlasím, obchodní firma, jméno, datum podpisu a podpis) 



Zhotovitel stavby - Spel, a.s. 

Podrobný technický popis Změny: 

Změna umístění trasové ZPI-P. 

 
Cenové ovlivnění sousedních SO/PS: 

Hlavní inženýr projektu RDS (realizační dokumentace 

stavby): (obchodní firma, datum podpisu, jméno, podpis)  

Spel, a.s., XXXXXX XXXXXXXXXX 25.7.2023

Zdůvodnění Změny: 

Stavební řešení bylo upraveno na základě požadavku vyplývající z metodiky návrhu technologického vybavení odpočívek 
PPK - ODP, vydání 07/2020. 
Na základě požadavku PPK-ODP musí být značení ZPI na hlavní trase dálnice umístěné mezi značkou vzdálenou 2000m a 
značkou vzdálenou 500m před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. 

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní (čísla a kódy položek, % změny oproti ZDS:  

Položky plusové: [A] 

  

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

44 Sdělovací kabel TCEPKPFLE 3XN0,8, zemní, podélně vodotěsný, 

  

 

určený pro uložení do země nebo chrániček + 20 1 460,00 Kč 

46 Napájecí kabel, 3x4 mm2, venkovní provedení + 20 1 500,00 Kč 

50 Zemnící páska 30x4 FeZn M + 20 1 500,00 Kč 

72 Výkop ve volném terénu, nezapažený, Š50xHL70 cm (do tř. zem. max. 3) + 20 15 320,00 Kč 

73 Vytvoření pískového lože výšky 10 cm + 2 1 876,00 Kč 

74 Zásyp výkopu zeminou + 20 6 640,00 Kč 

76 Výstražná fólie, červená + 20 240,00 Kč 

77 Hutnění výkopu + 20 720,00 Kč 

78 Odvezení a uložení přebytečné zeminy na skládku + 2 5 840,00 Kč 

79 Obnovení původního povrchu (osetí) + 10 590,00 Kč 

Položky minusové: [B] 

  

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

Nové položky: [C] 

  

Číslo položky Název položky Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS: 
35 686, 00 Kč 

PASPORT ZMĚNY PDPS OPROTI RDS 
Počet příloh: 

BEZ 

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) Stavební objekl 
97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA (číslo a název SO/PS)  

CZ-WG2.1  
PS 403 -ANTOŠC 

/ provozní soubor (SO/PS): 

PS 403 - ANTOSOVICE - P 

 

Název Změny: 

Posun trasové ZPI 

Kategorie 
změny *> 

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě) Změna projednána na technické radě dne / zápis č.j. 

03.02.2022, ČR ŘSD ČR 

NENÍ 

Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jméno, podpis) 

Spel, a.s.  

Xxxxxxxxxxxx   xxxxxxxx   25.7.2023 



obchodní firma , datum podpisu a podpis) 

   25.7.2023 

 

Stanovisko Správce stavby/ pověřená osoba objednatele: (souhlasím / nespirfílasím, jméno, datum podpisu a 

podpis) 

xxxxxxxxxxx, vedoucí odboru 16100, ŘSD ČR ______     xxxxxxxxxxxxxxx           25.7.2023 
*) Kategorie změn: 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

Stanovisko autorského dozoru: (souhlasím / nesouhlasím, 

RH Elektroprojekt XXXXXXXXXX   XXXXXXXXXXX 



Příloha č. 8 

ZÁPIS 
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 02  

 
 

 
 
 
 

 
Cena SO/PS v předchozích ZBV: __________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH 

 
Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách 

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě 

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1 

stavebni/montážní práce 0,00 1 470 052,00 16 403 565,00 1 470 052,00 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

  

Údaje v Kč bez DPH 
 

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 

v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100 

stavebni/montážní práce -372 370,00 139 816,00 1 609 868,00 10,78% 
 

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 

Projektant (autorský dozor): 

Stavební dozor: 

Správce stavby/ pověřená osoba objednatele 

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové projednání Změny:

Poznámka: 

 
Název Stavby: 
97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 

 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 02 

Číslo a název provozního souboru (PS): 
PS 401 - Část A - Klimkovice P 
PS 402 - Část B - Klimkovice L 
PS 403 - Část C - Antošovice P 

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO/PS dle Smlouvy 

1 - zadat 

14 933 513,00 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

 
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně 

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy 

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100 

stavebni/montážní práce -372 370,00 16 171 011,00 1 237 498,00 8,29% 
 

XXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 XXXX 

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis 

XXXXXXXX  XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX  XXXXXXXX 



Příloha č. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 02 
Evidenční číslo a název stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 

Číslo a název SO/PS: PS 401 - Část A - Klimkovice P 

Číslo a název rozpočtu: PS 401 - Část A - Klimkovice P 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č.01 

Skupina Změn: 3 

Poř. č. 

pol. 
Kód položky Název položky m.j. 

Množství ve 

Smlouvě 

Množství ve 

Změně 

Množství 

rozdílu 
Cena za m.j. v Kč 

Cena celkem 

ve Smlouvě 

v 

Kč 

Změny 

záporné v Kč 

Změny 

kladné v Kč 

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč 

Rozdíl cen 

celkem v Kč 

Rozdíl cen 

celkem v % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 

1 

50 Sdělovací kabel TCEPKPFLE 3XN0.8, zemni, podélně 

vodotěsný, určený pro uloení do země nebo chrániček 

M 

380 

410 30 

73 27740 0 2190 29930 2190 7,89% 

2 53 Napájecí kabel, 3x4 mm2, venkovní provedení M 220 250 30 75 16500 0 2250 18750 2250 13,64% 

3 57 Zemnicí páska 30x4 FeZn M 250 280 30 75 18750 0 2250 21000 2250 12,00% 

4 
80 

Výkop ve volném terénu, nepažený, Š50xHL70 cm (do 

tř. zem. max. 3) 
M 

260 
290 30 

531 138060 0 15930 153990 15930 11,54% 

5 81 Vytvořeni pískového lože výšky 10 cm M3 13 16 3 938 12194 0 2814 15008 2814 23,08% 

6 82 Zásyp výkopu zeminou M 260 290 30 225 58500 0 6750 65250 6750 11,54% 

7 84 Výstražná fólie, červená M 260 290 30 12 3120 0 360 3480 360 11,54% 

8 85 Hutněni výkopu M 260 290 30 36 9360 0 1080 10440 1080 11,54% 

9 
86 

Odvezení a uložení přebytečné zeminy na skládku 
M3 

2 
5 

3 2253 4506 0 6759 11265 6759 150,00% 

10 87 Obnoveni původního povrchu (oseti) M2 130 145 15 59 7670 0 885 8555 885 11,54% 

11 
46 

Prověření typu stávajících svodidel v místě instalace 

ZPI-P 
ks 

1 
0 1 

8110 8110 8110 0 -8110 -8110 -100,00% 

12 
47 

Doplnění stávajících svodidel dle požadavků ŘSD, 
PPK a TP 114 m 

75 
0 75 

2095 157125 157125 0 -157125 -157125 -100,00% 
  Celkem  

2111 2266 307  461635 165235 41268 172433 -123967  
 

Za Zhotovitele: XXXXXXXX Za Objednatele -pověřená osoba objednatel XXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 

Datum: Datum:  3.7.2023 



Příloha č. 9 

 

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 02 

 

    

Za Objednatele -pověřená osoba objednatel XXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 

Evidenční číslo a název stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA Číslo a název SO/PS: PS 402 - Část B - Klimkovice L ZMĚNA SOUPISU 
č.02 

PRACÍ (SO/PS) 

Číslo a název rozpočtu: PS 402 - Část B - Klimkovice L      Skupina Změn: 3 

Poř. 

č. 

pol. 

Kód 

položky 
Název položky m.j. 

Množství ve 

Smlouvě 

Množství ve 

Změně 

Množství 

rozdílu 

Cena za m.j. v 

Kč 

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč 

Změny záporné v 

Kč 

Změny kladné v 

Kč 

Cena celkem ve 

Změně v Kč 

Rozdíl cen 

celkem v Kč 

Rozdíl cen celkem 

v % 

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

67 
Ohebná dvouplášťová korugovaná chránička 63/52mm. 450 N/20 cm, 

včetně zatahovaciho drátu, spojovacího materiálu, těsnicích kroužků, 

uzavíracích zátek, distančních rozpěrek, červená 

M 

350 380 

30 98,00 Kč 

34 300,00 Kč 

 

2 940,00 Kč 37 240,00 Kč 2940 8,57% 

2 

88 

Polykarbonátová kabelová komora s vnitřními rozměry 250x250mm, vysoká 

chemická stálost, vícestupňová recyklovatelnost, nezrezavění - litinový 

poklop pro třídu zatíženi B125 (12,5t), rám hlavy, ocelový rám, 1x rámový 

element 350mm, spodní deska 

KS 

1 2 

1 
9 912,00 

Kč 

9 912,00 Kč 

 

9 912,00 Kč 19 824,00 Kč 9912 100,00% 

3 
0 

Řízený protlak pod komunikací, protlačování trubky do pr. 150mm, do 

zeminy max. tř. 3 
M 

0 30 
30 

1 667,00 
Kč 0,00 Kč 

 

50 010,00 Kč 50 010,00 Kč 50010 100,00% 

5 42 Prověření typu stávajících svodidel v místě instalace ZPI-P ks 1 0 1 8110,00 Kč 8 110,00 Kč 8 110,00 Kč 
 

-8 110,00 Kč -8110 -100,00% 

6 43 Doplnění stávajících svodidel dle požadavků ŘSD, PPK a TP 114 m 95 0 95 2 095,00 
Kč 

199 025,00 Kč 199 025,00 Kč 
 

-199 025,00 Kč -199025 -100,00% 
              

  
Celkem 

     
251347 207135 62862 -100061 -144273 100% 

XXXXXXXX 

Za Zhotovitele: XXXXXXXXXX    XXXXXXXXX 

Datum: 

Datum: 3.7.2023 

 



Příloha č. 9 

 

XX

 

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 02 
Evidenční číslo a název stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA Číslo 

a název SO/PS: PS 403 - Část C - Antošovice 

  
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) č.03 

Číslo a název rozpočtu: PS 403 - Část C - Antošovice        
Skupina Změn: 3 

  

Poř. 

č. 

pol. 

Kód položky Název položky m.j. 
Množství ve 

Smlouvě 

Množství ve 

Změně 

Množství 

rozdílu 
Cena za m.j. v Kč 

Cena 

celkem ve 

Smlouvě v 

Kč 

Změny 

záporné v Kč 

Změny 

kladné v 

Kč 

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč 

Rozdíl cen 

celkem v Kč 

Rozdíl cen 

celkem v 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 

1 

44 

Sdělovací kabel TCEPKPFLE 3XN0.8, 

zemní, podélně vodotěsný, určený pro 

uloení do země nebo chrániček M 

150 170 

20 

 

73 10950 0 1460 12410 1460 13,33% 

2 
46 

Napájecí kabel, 3x4 mm2, venkovní 

provedení M 
220 240 

20 
 

75 16500 

 

1500 18000 1500 9,09% 

3 50 Zemnící páska 30x4 FeZn M 150 170 20 
 

75 11250 
 

1500 12750 1500 13,33% 

4 
72 

Výkop ve volném terénu, nepažený, 

Š50xHL70 cm (do tř. zem. max. 3) 
M 

200 220 

20 

 

766 153200 

 

15320 168520 15320 10,00% 

5 
73 

Vytvořeni pískového lože výšky 10 cm 
M3 

10 12 
2 

 

938 9380 

 

1876 11256 1876 20,00% 

6 74 Zásyp výkopu zeminou M 200 220 20 
 

332 66400 
 

6640 73040 6640 10,00% 

7 76 Výstražná fólie, červená M 200 220 20 
 

12 2400 
 

240 2640 240 10,00% 

8 77 Hutnění výkopu M 200 220 20 
 

36 7200 
 

720 7920 720 10,00% 

9 
78 

Odvezení a uložení přebytečné zeminy 

na skládku 
M3 

3 5 
2 

 

2920 8760 

 

5840 14600 5840 66,67% 

10 
79 Obnovení původního povrchu (osetí) M2 

100 110 
10 

 

59 5900 

 

590 6490 590 10,00% 
               

  Celkem  1433 1587 154  291940 0 35686 327626 35686  

Za Objednatele -pověřená osoba objednatel XXXXXXXXXX vedoucí odboru 16100 
 
 
         XXXXXXXXXXX 
Datum:  3.7.2023                    

Za Zhotovitele: XXXXXXX     XXXXXXX 

Datum:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název a evidenční číslo Stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamion 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 14 933 513,00 

2-1*19*20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 16 171 011,00 

3-<2/1)’100 Procento zmény přijaté smluvní částky 108.29% 

4»(24nnoo Sledování vyhrazených zmén (Skupina 1) 0.00% 

5«(27/1)’lO
O 

Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%  
15 % Z Přijeté smluvní částky 2 240 026.95 Kč 

E 

Poznámka: 

Legenda: 

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Evidenčního listu vyhrazené 
změn’ 



 

■SPEL
 

SPEL, a.s. 
Divize Engineering 
Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V 

Email:XXXXXXXXXXXXXXXX 
Tel.  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Fax. XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ 00473057 
DIČ CZ00473057 
Bankovní spojení: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXX 
Ředitel Úseku Telematiky 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
145 05 Praha 4 - Nusle

 

Věc: OZNÁMENÍ /ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY PROJEKTU -ZBV č.02 

Vážený pane řediteli, 

jako Vedoucí společník „Sdružení SPĚL a CROSS Zlín - inteligentní parkování kamionů“ v souladu se 

smlouvou 97ZA-000739 Vám předkládáme oznámení/zdůvodnění změny projektu (ZBV č. 02). 

Změna spočívá v úpravě umístění segmentové ZPI-P, což je značení s uvedením vzdálenosti odpočívek a 

volných míst na těchto odpočívkách. V PDPS byly tyto ZPI-P umístěny u dálničního tělesa a součástí jejich 

instalace bylo též doplnění svodidel. Úprava umístění je způsobena požadavkem PPK - ODP, vydání 07/2020, 

kde je předepsané umístění na hlavní trase dálnice mezi značkou vzdálenou 2000m a značkou vzdálenou 500m 

před začátkem odbočovacího pruhu odpočívky. Pro splnění tohoto požadavku PPK - ODP tak bylo třeba navržené 

segmentové ZPIP posunout podél trasy dálnice, čímž došlo k úpravě množství položek spojených s kabelovým 

vedením k ZPI-P a odpočty svodidel díky instalaci ZPI-P za stávající svodidla. Vzhledem k tomu, že soutěž na 

předmětnou veřejnou zakázku probíhala v prvním čtvrtletí roku 2019, nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí 

zavedení těchto předpisů vydaných 07/2020 v období přípravy zadání předvídat. 

Předmětná změna během výstavby (ZBV č. 02) je součástí schválené realizační dokumentace. 

Dopad na termín dokončení díla: 

Navrhovaná změna nemá dopad na termín dokončení díla. 

Dopad na cenu díla: 
Jelikož se jedná o změnu položek soupisu prací, bude mít tato změna dopad na cenu díla 
Odhad celkové ceny změny je: 

Záporné položky celkem: - 372 370,- Kč bez DPH 

Kladné položky celkem: 139 816,- Kč bez DPH 

WWW  



 

Hodnota změny je pak absolutní hodnotou těchto změn 512 186,00 Kč 

Výpočet celkové ceny je součástí přílohy tohoto oznámení - Změnové listy 7.1, 7.2., 7.3 

Prosím o stanovisko objednatele k navrhované změně projektu. 

SPEL, a.s. 
Třfdvorská 1402, 280 02 Kolín V 

       IČ: 00473057 

DIČ. CZ00473057 

XXXXXXXXXXXXX 
Projektový manažer 
SPĚL, a.s. - Divize Engineering 

V Kolíně 8.6.2023 

PŘÍLOHA č. 1 - Změnový list 7.1. PS 401 Klimkovice P 
PŘÍLOHA č. 2 - Změnový list 7.2. PS 402 Klimkovice L 
PŘÍLOHA č. 3 - Změnový list 7.3. PS 403 Antošovice P 

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 


